

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر امور خارجه تاجیکستان با بیان اینکه دو کشور از لحاظ فرهنگی، تاریخی، ادبی، اعتقادی و زبان مشترک، پیوستگی زیادی با هم دارند، گفت: باید تلاش کنیم مناسبات تهران – دوشنبه در بخش‌های مختلف در راستای منافع دو ملت و تعمیق دوستی‌ها بیش از پیش گسترش یابد. به گزارش فارس، حسن روحانی رئیس‌جمهور روز گذشته در دیدار «سراج‌الدین مهرالدین» با اشاره به اینکه «جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار ثبات، امنیت کامل، تعالی و پیشرفت تاجیکستان و تقویت روابط و همکاری‌های قیامین است»، اظهار داشت: آمادگی داریم تا با ارائه خدمات فنی- مهندسی و انتقال تجربیات در اجرای پروژه‌های تاجیکستان مشارکت بیشتری داشته باشیم و این موجب افتخار شرکت‌ها و بخش خصوصی ایرانی است که بهترین فعالیت‌ها و خدمات را در کشورهای دوست ارائه دهند.

رئیس‌جمهور توسعه‌بندر چابهار را در ترازیت کالا در منطقه بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: ایران می‌تواند امن‌ترین و بهترین مسیر ترانزیتی برای کالاهای تاجیکستان باشد.

روحانی با بیان اینکه امروز منطقه در شرایطی خاص قرار دارد و با ترویرم و مداخلات خارجی مواجه است، اظهار داشت: امروز که ترویرم‌ها از عراق و سوریه خارج شده‌اند، جای نگرانی وجود دارد که بخواهند در منطقه آسیای میانه و قفقاز فعال شوند، از این‌رو ایران و تاجیکستان می‌توانند همکاری‌های خود را در مسیر مبارزه با تروریسم نیز بیش از پیش گسترش دهند.

با همین سرعت ایران از برجام عبور می‌کند

مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت: ازآنس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش خود نوشته ذخیره اورنیوم کم غنی شده ایران به ۱۱۷۴ کیلوگرم و ذخیره آب سنگین ایران هم به ۲/۱۲۵ کیلوگرم رسیده.باینه شورای عالی امنیت ملی در روز ۱۸ اردیبهشت می‌گوید ایران دیگر به سقف ۳۰۰ کیلوبری برای اورنیوم کم غنی شده و سقف ۱۳۰ تن برای آب سنگین - که جزو تعهدات اصلی برجامی ایران در حوزه امنیت مواد هسته‌ای است- متعهد نخواهد بود. باسرعت فعلی، ایران زودتر از ۱۸ تیر (پایان مهلت ۶۰ روزه) از سقف‌های تعیین شده در برجام عبور خواهد کرد. ابلیشت مواد هسته‌ای برای برداشتن گام‌های بعدی در حوزه غنی‌سازی ضروری است و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز هفته گذشته اعلام کردند به جزه میوه‌شورای عالی، ایران اگر لازم باشد، «گام‌های مقتضی» دیگری را هم بر خواهد داشت. برجام برای امریکا، اروپا و حتی اسرائیل دارای مطلوبیت بسیار بالایی است و به ویژه دسترسی اطلاعاتی که برای آنها ایجاد و تأخیری که به برنامه هسته‌ای ایران تحمیل کرده، به هیچ‌ روش دیگری قابل دستیابی نیست. ایران نه فقط خروج تدریجی از برجام را آغاز کرده بلکه تصمیم گرفته از سایر مؤلفه‌های قدرت خود هم برای هزینه‌مند کردن اقدامات امریکا استفاده کند. تا زمانی که تحریم‌ها ادامه داشته باشد، این روند متوقف نخواهد شد. ظرف چند ماه خواهیم دید که کدام طرف مجبور به تغییر محاسبه خواهد شد.

گریه‌های خیر

مذاکره بر سر توان موشکی امری محال است

زاکانی: هیچ ملتی عزت و شرف خود را نمی‌فروشد

رئیس کمیسیون ویژه بر جام در مجلس نهم گفت: توانمندی دفاعی نه تنها تأمین کننده امنیت کشور است بلکه با اتکا به این توانمندی، عزت و شرف ملت نیز حفظ خواهد شد. علیرضا زاکانی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره سخنان اخیر رهبر انقلاب که در رابطه با توان دفاعی و موشکی کشور گفت: هیچ ملتی حاضر نیست عزت و شرف خود را در معرض معامله قرار دهد، چون این توانمندی‌ها نه تنها تأمین کننده امنیت کشور است بلکه با اتکابه این توانمندی‌ها عزت و شرف ملت را حفظ کرد. وی ادامه داد: اینکه رهبر انقلاب در سخنرانی اخیرشان از توان موشکی به عنوان ناموس و اساس انقلاب اسلامی یاد می‌کنند، اوج مالکیت و ارزش‌گذاری ناظر به این موضوع را نشان می‌دهد. ایشان با ناموسی خواندن توان دفاعی کشور، به کسانی که با پروراندن افکار خام مذاکره بر سر توان موشکی، دانسته یا نادانسته امنیت و شرف کشور را زیر سؤال می‌برند، این پیام را دادند که مذاکره بر سر توان دفاعی کشور امری محال است. نماینده سابق تهران در مجلس شورای اسلامی همچنین درباره لطامات مذاکره مجدد با امریکا خاطر نشان کرد: آنچه مسلم است اینکه طی ۴۰ سال گذشته به ویژه در مذاکراتی که پیرامون برجام صورت گرفت، جز دشمنی و خیانت از دولت امریکا در خاطر‌ها مانده‌اند است، بنابراین عاقل کسی است که از یک سوراخ دوبار گزیده نشود.

سختگوی ستاد انتخابات خبر داد

راه‌اندازی سامانه یکپارچه‌سازی تبلیغات انتخاباتی

تدارک لازم برای راه‌اندازی سامانه سماماندهی و یکپارچه‌سازی تبلیغات انتخاباتی در حال انجام است. به گزارش ایسنا، سیدسماعیل موسوی دبیر و سختگوی ستاد انتخابات کشور در جلسه ستاد انتخابات استان قم با اشاره به مفاد و محتوای باینیه کام دوم انقلاب، انتخابات اسفند ماه مجلس شورای اسلامی و میاندوره‌ای مجلس خبرگان را نخستین انتخابات در مطلع کام دوم انقلاب توصیف و اظهار کرد: با توجه به این گزاره، لازم است انتخابات اسفند ۱۳۹۸، انتخاباتی با حداکثر رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت باشد و اعضا و دست‌اندر کاران ستاد انتخابات، وظیفه برگزاری انتخاباتی باشکوه را بر عهده دارند. وی با اشاره به انجام یگیری‌های لازم برای ساماندهی تبلیغات انتخاباتی، تصریح کرد: به همین منظور، تدارک لازم برای راه‌اندازی سامانه ساماندهی و یکپارچه‌سازی تبلیغات انتخاباتی در حال انجام است. دبیر و سختگوی ستاد انتخابات کشور همچنین با اشاره به ضرورت نظارت دقیق و نهایت صرفه جویی در هزینه‌های برگزاری انتخابات با توجه به شرایط اقتصادی کشور، تأکید کرد: با توجه به زیرساخت‌های موجود، پیشنهاد برگزاری انتخابات به صورت تمام الکترونیک در سطح استان قم بررسی خواهد شد.

روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۶

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر امور خارجه تاجیکستان:

نگران فعال‌شدن تروریست‌ها در آسیای میانه و قفقاز هستیم

در امروز که ترور ییست‌ها از عراق و سوریه خارج شده‌اند، جای نگرانی وجود دارد که بخواهند در منطقه آسیای میانه و قفقاز فعال شوند، از این‌رو ایران و تاجیکستان می‌توانند همکاری‌های خود را در مسیر مبارزه با ترور ییسم نیز بیش از پیش گسترش دهند.

و متخصصان ایرانی در زمینه ارائه خدمات فنی- مهندسی به ویژه در عرصه‌های نیرو، انرژی و امور زیر ساختی در این کشور شد. مهردادالدین با بیان اینکه سیاست مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی ایران در منطقه تأثیرات مثبت فراوانی به دنبال داشته است، افزود: معتقدیم وجود گروه‌های تروریستی برای ملت‌های منطقه بسیار خطرناک است، از این رو همه باید در مسیر مبارزه با تروریسم با یکدیگر تلاش و همکاری کنیم. وی توسعه روزافزون روابط با ایران را ازاده دولت تاجیکستان خواند و با اشاره به دعوت رسمی رئیس‌جمهور این کشور از دکتر روحانی، ابراز امیدواری کرد که رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در اجلاس سران سیکا که به زودی در شهر دوشنبه برگزار می‌شود، حضور داشته باشند.



ریاست جمهوری

سگترش مناسبات و همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور خواستار به‌رهمندی تاجیکستان از مزیت‌های بندر چابهار و توسعه همکاری‌ها در بخش ترانزیت و استفاده از تجربیات شرکت‌ها

و برادری‌ها حرکت خواهند کرد، گفت: توسعه روابط و همکاری‌های تهران - دوشنبه بسیار حائز اهمیت است.

وزیر امور خارجه تاجیکستان با اشاره به ضرورت

سلیمی با اشاره به نشست اضطراری مکه:

برخی کشورهای عربی در پازل رژیم صهیونیستی بازی می‌کنند



در مواجهه با طرح معامله قرن منغفل عمل می‌کنند، افزود: سرمداران کشورهای عربی توان تحلیل واقعیت‌ها را ندارند، زیرا در کاخ‌های شیشه‌ای زندگی می‌کنند و می‌خواهند با اجرای سیاست‌های امریکایی- اسرائیلی بقای خودشان را تأمین کنند.

عضو فرآکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه به کشورهای عربی که باینه ضدایرانی صادر کردن توصیه می‌شود دست از بیان اتهامات واهی و انجام اقدامات مداخله‌جویانه بردارند، خاطر نشان کرد: این کشورها به خوبی می‌دانند که نمی‌توانند با دم شیر بازی کنند، از این رو چنین اقدامات سیاسی را انجام می‌دهند.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی(ره) :

حرف غلطی است که می‌گویند ما نمی‌توانیم با قدرت امریکا مقابله کنیم

نماز عید فطر در مصلی و مراسم سالگرد امام عصر همان روز در مرقد خواهد بود



نمای نزدیک

استقرار سامانه‌های پدافندی اطراف حرم امام(ره)

سامانه‌های پدافند هوایی و موشک‌های هاگ در اطراف حرم امام(ره) آماده قیامه یا هرگونه تهدیداتی است. به گزارش فارس، سردار محمدرضا یزدی فرمانده قرارگاه شهید فهمیده در نشست خبری گرامیداشت سی‌امین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) اظهار داشت: ۲۶ دستگاه اجرایی با عضویت در قرارگاه شهید فهمیده در برگزاری این مراسم مشارکت دارند. فرمانده قرارگاه شهید فهمیده با اشاره به هم‌زمانی برگزاری مراسم ارتحال امام خمینی(ره) با ایام ماه مبارک رمضان گفت: زائران تنها از هفت استان مرکزی، اصفهان، قم، البرز، قزوین، مازندران و تهران در این مراسم به صورت داوطلبانه حضور خواهند داشت که برای این زائران تمهیداتی از جمله پوشش بیمه، تأمین امنیت از مبدأ و تدارک اتوبوس‌های مناسب برای جابه‌جایی اندیشیده شده است. سردار یزدی ادامه داد: امنیت مراسم ارتحال امام خمینی(ره) را از سر مرزها تأمین خواهیم کرد و در پوشش ۱۰ کیلومتری اطراف مرقد امام این امنیت فشرده‌تر می‌شود و هر رفت و آمدی تحت نظر خواهد بود. و توانایی خود را در معرض نمایش خواهیم گذاشت.

عضو فرآکسیون نمایندگان ولایی مجلس اعتقاد دارد

کشورهای عربی مانند عربستان باید به جای صدور بی‌بانیه ضدایرانی در صدد جلوگیری از یهودی‌سازی فلسطین باشند. علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص اهداف پشت پرده برگزاری نشست اضطراری کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به میزبانی سعودوی‌ها، گفت: وقتی رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا به طور آشکار به کشورهایی همچون عربستان توهین می‌کند، به وضوح می‌توان دریافت که این نشست براساس دستور دولت‌یردان کاخ سفید برگزار شده است که متأسفانه کمال خواری همیمانان منطقه‌ای آنها محسوب می‌شود.

گزارش ۲

مراسم سالگرد امام(ره) به قوت و در زمان خود در حرم ایشان برپا می‌شود و نماز عید فطر هم در مصلی برگزار خواهد شد. به گزارش تسنیم، محمدعلی انصاری دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی(ره) در نشست خبری کشورهای عربی و حرم مطهر ایشان برگزار شد، با بیان اینکه در طول ۵۶ سال انقلاب و نهضت‌مان با حوادث سنگینی روبه‌رو بوده‌ایم، برخی از این حوادث را بر شمرده و افزود: در حوادث دیگری چون تحریم‌های امریکا و تهدیدات بسیاری هم که در عصر ما وجود دارد، هنوز برخی می‌گویند ما با قدرت‌های جهانی نمی‌توانیم مقابله کنیم. این موارد تنها برای عصر ما نیست، در زمان پیامبر(ص) هم بوده است. قرآن می‌فرماید که گمان می‌کنید، مشکلاتی که در گذشته بوده است، برای شما پیش نمی‌آید؟ در تاریخ بسیارند جمعیت‌های اندکی که در برابر دشمنان بزرگ گمان بر ناتوانی کرده‌اند.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی(ره) تصریح کرد: امام(ره) بر خودباوری تأکید داشتند. مگر ملت‌های امریکا و قدرت‌های دیگر از روز اول همینطور بودند؟ بسیار نشان بیابان گرد بودند، چون به خودباوری رسیدند، پیشرفت کردند. مسئله دوم وحدت است و هیچ چیزی به اندازه وحدت جامعه نزد امام(ره) مورد تأکید نبود و هیچ چیزی به اندازه اختلاف، امام(ره) را اذیت نکرده است. هر کس ندای اختلاف سر داده امام(ره) را اذیت کرده و هر کسی که امروز در جامعه دشمنی اندازد و اختلاف ایجاد کند، دشمن امام(ره) است.

عده‌ای تلاش می‌کنند تصمیمات امام(ره) را احساسی بداندند



وی افزود: افکار و احزاب و شخصیت‌ها به تنهایی نمی‌توانند کار کنند. تکیه بر علم و آگاهی نکته دیگر است؛ عده‌ای تلاش کردند بگویند تصمیمات نظام و امام(ره) برخی از مواقع احساسی بوده است. کسانی که با سبک و سببایی و اخلاق امام(ره) آشنایی دارند می‌دانند ایشان در تمامی ابعاد زندگی خود روی علم و آگاهی برخاسته از وحی و برداشت‌های دینی